

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL

COTAÇÃO DE PREÇOS

Razão Social da Licitante: **VIEIRA DE GOIS FABRICAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ: 26.958.780/0001-70, Av. Júlio Brasileiro, nº 1015 - Heliópolis - Garanhuns - PE, CEP: 55.295-475.
Telefone: (87) 9 8162-0001. Fixo: 87/ 3025-2296. E-Mail universocomercioservicos@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<p>TÊNIS: com cabedal em tramas aberta impact de alta tecnologia respirável e forro em tecido poliéster na cor branco, com espuma e tecido duplo frontura, palmilha plana em EVA ortopédica com tecido poliéster, peça única confeccionado em borracha termoplástica dureza máxima 65 solado em sola de borracha antiderrapante e tube formando conjunto de amortecedores, na cor branca. Laminado sintético com espessura entre 1.3mm e 1.5mm, dublado com manta em fios de poliéster agulhada 140 gr/m², gramatura final 775 a 850 gr/m², - Formada por quatro peças independentes, cada qual com sua funcionalidade, soleta e peça central dianteira confeccionada em borracha termoplástica dureza máxima 65 para que o usuário tenha conforto ao caminhar, anel que envolve a peça central dianteira confeccionado em borracha termoplástica dureza máxima 55 para que o usuário consiga ter mais segurança ao caminhar por áreas irregulares. Com tratamento em alta frequência com braço do município em silkscreen e aplicação do nome do Município pelo processo de solda eletrônica. Vista dos ilhoses: Confeccionado em laminado sintético com espessura entre 1.3mm e 1.5mm, dublado com manta em fios de poliéster agulhada 140 gr/m², gramatura final 775 a 850 gr/m², na cor prateada. Com aplicação de reforço interno confeccionado de resina termoplástica. Frente: Confeccionada em laminado sintético com espessura entre 1.3mm e 1.5mm, dublado com manta em fios de poliéster agulhada 140 gr/m², gramatura final 775 a 850 gr/m², na cor branco. Com tratamento em alta frequência e aplicação de reforço interno confeccionado de resina termoplástica. Lingueta: dublado com manta em fios de poliéster agulhada 140 gr/m², gramatura final 775 a 850 gr/m² Confeccionada em tecido (nylon smash) 2 mm de espessura, com gramatura 140 gr/m².</p>	1800	UND	R\$ 80,00	R\$ 144.000,00



VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
Av. Julio Brasileiro, nº 1015 - Heliópolis - Garanhuns - PE- CEP: 55.295-475
Telefone: Fixo: (87) 3025-2296 ccl: (87) 9 8162-0001 / 9 9953-0310
CNPJ: 26.958.780/0001-70
IE: 0704822-09

E-Mail: universocomercioservicos@outlook.com

2	FARDA ESCOLAR – CAMISA: Camisa, cor predominante branca, gola V, mangas curtas, com detalhe em cor a definir, com grafia do nome da secretaria. Brasília do município serigrafado no peito esquerdo nas dimensões 6x7,5 e abaixo do mesmo a grafia da Prefeitura com o nome da secretaria municipal de educação, as iniciais em letras maiúsculas, fonte arial 12. Na parte frontal da camisa em processo de serigrafia será colocado uma tarja de cava a cava com 8cm de largura, abaixo da tarja um friso com 1cm de largura e o nome da secretaria municipal de educação por toda a extensão frontal da camisa. Camisa confeccionada em malha 100% poliéster fiado gramatura mínima 160g/m ² , com gola e punhos de 2,5cm (65% poliéster, 32% viscose e 3% elastano) gramatura mínima de 220g/cm ² . Gola em tecido santonado 1 x 1 na cor definida em layout com a grafia da prefeitura municipal com letras iniciais maiúsculas aplicadas ao decote medindo 2,5 cm de largura. Camiseta com bainha da barra feita com auxílio de embaílhador medindo 2,5 cm de largura.	3600	UND	R\$ 33,92	R\$ 122.112,00
3	MEIA VESTUÁRIO. Material: 50% Algodão, 34% Poliamida, 15% Poliéster E 1% Ela. Tipo: Unissex. Cor: Variadas. Aplicação: Escolar	3600	UND	R\$ 13,91	R\$ 50.076,00
4	CALÇA. Material: Helanca 100% Poliamida. Modelo: Com Bolso. Tamanho: (P, M, G e GG). Tipo Estrutura: Com Estampa. Cor: Variadas. Características Adicionais: Unissex/Com Elástico Cintura. Conforme Modelo do órgão, com silkscreen na perna esquerda	3600	UND	R\$ 51,91	R\$ 186.876,00
				R\$ 503.064,00	

Garanhuns, 15 de fevereiro de 2023.



ELÍNGELA VIEIRA DE GOIS
VIEIRA DE GOIS FABRICAÇÃO COMERCIO E SERVICOS
CNPJ: 26.958.780/0001-70

VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA, ME
Av. Julio Brasileiro, nº 1015 - Heliópolis - Garanhuns - PE - CEP: 55.295-475
Telefone: Fixo: (87) 3025-2296 cel: (87) 9 8162-0001 / 9 9953-0310
CNPJ: 26.958.780/0001-70
IE: 070-4822-09

E-Mail: universocomercioservicos@outlook.com



1-Declaramos que nos preços acima mencionados estão incluídas todas as despesas com impostos, obrigações trabalhistas, encargos sociais e demais tributos que incidam sobre o fornecimento/serviço ora contratado.
3-Validade mínima da proposta **60 DIAS**.

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<p>TÊNIS: com cabedal em trama aberta impact de alta tecnologia respirável e forro em tecido poliéster na cor branco, com espuma e tecido duplo fronteira, palmilha plana em EVA ortopédica com tecido poliéster, pega única confeccionado em borracha termoplástica dureza máxima 65 sólido em sola de borracha antiderrapante e tube formando conjunto de amolecedores, na cor branca. Laminado sintético com espessura entre 1,3mm e 1,5mm, dublado com manta em fios de poliéster aguçada 140 gr/m² gramatura final 775 a 850 gr/m². – Formada por quatro peças independentes cada qual com sua funcionalidade, solista e pega central dianteira confeccionada em borracha termoplástica dureza máxima 65 para que o usuário tenha conforto ao caminhar, anel que envolve a pega central dianteira confeccionado em borracha termoplástica dureza máxima 65 para que o usuário consiga ter mais segurança ao caminhar por áreas irregulares. Com tratamento em alta frequência com brasão do município em silicose e aplicação do nome do Município pelo processo de solda eletrônica. Vista dos latices; Confeccionado em laminado sintético com espessura entre 1,3mm e 1,5mm, dublado com manta em fios de poliéster aguçada 140 gr/m² gramatura final 775 a 850 gr/m², na cor preta. Com aplicação de reforço interno confeccionado de resina termoplástica. Frente: Confeccionada em laminado sintético com espessura entre 1,3mm e 1,5mm, dublado com manta em fios de poliéster aguçada 140 gr/m², gramatura final 775 a 850 gr/m², na cor branco. Com tratamento em alta frequência e aplicação de reforço interno confeccionado de resina termoplástica. Lingueta: dublado com manta em fios de poliéster aguçada 140 gr/m² gramatura final 775 a 850 gr/m² Confeccionada em tecido (nylon amarr) 2 mm de espessura, com gramatura 140 gr/m²</p>	1800	UND	R\$ 87,10	R\$ 156 780,00
2	<p>FARÇA ESCOLAR – CAMISA. Cor predominantemente branca, gola V, mangas curtas, com detalhe em cor a definir com grafia do nome da secretaria. Brasão do município serigrafado no peito esquerdo nas dimensões 6x7,5 e abaixo do mesmo a grafia da Prefeitura com o nome da secretaria municipal de educação, as iniciais em letras maiúsculas, fonte arial 12. Na parte frontal da camisa em processo de serigrafia será colocado uma targa de cava a cava com 8cm de largura, abaixo da targa um fuso com 1cm de largura e o nome da secretaria municipal de educação por todo o exterior frontal da camisa. Camisa confeccionada em malha 100% poliéster, fio gramatura mínima 160g/m², com gola e punhos de 2,5cm (65% poliéster, 32% viscose e 3% elastano) gramatura mínima de 220g/cm². Gola em tecido serigrafado 1 x 1 na cor definida em layout com a grafia da prefeitura municipal com letras iniciais maiúsculas aplicadas ao decote medindo 2,5 cm de largura. Camiseta com bainha de barra feita com auxílio de embainhador medindo 2,5 cm de largura</p>	3600	UND	R\$ 37,00	R\$ 133 200,00
3	<p>MEIA VESTUÁRIO. Material: 50% Algodão, 34% Poliamida, 15% Poliéster E 1% Ela Tipo: Unissax. Cor: Variadas Aplicação: Escolar</p>	3600	UND	R\$ 16,00	R\$ 57 600,00

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
Fls. 22
Ass.

VICKANNE FARDAMENTOS LTDA ME
12.498.712/0001-61
PRAÇA DOM PEDRO II, 91, BOA VISTA, GARANHUNS-PE
vickanne_fardamentos@hotmail.com

VICKANNE FARDAMENTOS LTDA ME
CNPJ:12.498.712.0001-61

		UND	R\$ €2,58	R\$ 225.288,00
4	<p>CALÇA. Material: Hielanca 100% Poliamida. Modelo: Com Bolso. Tamanho: (P, M, G e GG). Tipo: Estreita. Com Estampa. Cor: Variada. Características Adicionais: Unissex/Com Elástico. Cintura: Conforme Modelo do órgão, com elástico na perna esquerda</p>	3600		
R\$				572.888,00

GARANHUNS, 15 de fevereiro de 2023.

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

Maria do Socorro Sousa

MARIA DO SOCORRO SOUSA
 CNPJ:12.498.712/0001-61

12.498.712/0001-61
VICKANNE FARDAMENTOS LTDA - ME
 Praça Dom Pedro II, 91
 Boa Vista - CEP 55.292-628
GARANHUNS - PE



VICKANNE FARDAMENTOS LTDA ME
 12.498.712/0001-61
 PRAÇA DOM PEDRO II, 91, BOA VISTA, GARANHUNS-PE
 vickanne_fardamentos@hotmail.com

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<p>TÊNIS: com cabedal em tramas aberta impact de alta tecnologia respirável e forro em tecido poliéster na cor branco, com espuma e tecido duplo frontura, palmilha plana em EVA ortopédica com tecido poliéster, peça única confeccionado em borracha termoplástica dureza máxima 65 solado em sola de borracha antiderrapante e tube formando conjunto de amortecedores, na cor branca. Laminado sintético com espessura entre 1.3mm e 1.5mm, dublado com manta em fios de poliéster agulhada 140 gr/m², gramatura final 775 a 850 gr/m², - Formada por quatro peças independentes, cada qual com sua funcionalidade, soleta e peça central dianteira confeccionada em borracha termoplástica dureza máxima 65 para que o usuário tenha conforto ao caminhar, anel que envolve a peça central dianteira confeccionado em borracha termoplástica dureza máxima 55 para que o usuário consiga ter mais segurança ao caminhar por áreas irregulares. Com tratamento em alta frequência com brasão do município em silkscreen e aplicação do nome do Município pelo processo de solda eletrônica. Vista dos ilhoses: Confeccionado em laminado sintético com espessura entre 1.3mm e 1.5mm, dublado com manta em fios de poliéster agulhada 140 gr/m², gramatura final 775 a 850 gr/m², na cor prateada. Com aplicação de reforço interno confeccionado de resina termoplástica. Frente: Confeccionada em laminado sintético com espessura entre 1.3mm e 1.5mm, dublado com manta em fios de poliéster agulhada 140 gr/m², gramatura final 775 a 850 gr/m², na cor branco. Com tratamento em alta frequência e aplicação de reforço interno confeccionado de resina termoplástica. Lingueta: dublado com manta em fios de poliéster agulhada 140 gr/m², gramatura final 775 a 850 gr/m² Confeccionada em tecido (nylon smash) 2 mm de espessura, com gramatura 140 gr/ m².</p>	1800	UND	R\$ 85,00	R\$ 153.000,00



PROPPAG

SOLUÇÕES PERSONALIZADAS

2	FARDA ESCOLAR – CAMISA: Camisa, cor predominante branca, gola V, mangas curtas, com detalhe em cor a definir, com grafia do nome da secretaria. Brasão do município serigrafado no peito esquerdo nas dimensões 6x7,5 e abaixo do mesmo a grafia da Prefeitura com o nome da secretaria municipal de educação, as iniciais em letras maiúsculas, fonte arial 12. Na parte frontal da camisa em processo de serigrafia será colocado uma tarja de cava a cava com 8cm de largura, abaixo da tarja um friso com 1cm de largura e o nome da secretaria municipal de educação por toda a extensão frontal da camisa. Camisa confeccionada em malha 100% poliéster fiado gramatura mínima 160g/m2, com gola e punhos de 2,5cm (65% poliéster, 32% viscose e 3% elastano) gramatura mínima de 220g/cm2. Gola em tecido sanfonado 1 x 1 na cor definida em layout com a grafia da prefeitura municipal com letras iniciais maiúsculas aplicadas ao decote medindo 2,5 cm de largura. Camiseta com bainha da barra feita com auxílio de embainhador medindo 2,5 cm de largura.	3600	UND	R\$	36,20	R\$	130.320,00
3	MEIA VESTUÁRIO. Material: 50% Algodão, 34% Poliamida, 15% Poliéster E 1% Ela. Tipo: Unissex. Cor: Variadas. Aplicação: Escolar	3600	UND	R\$	15,10	R\$	54.360,00
4	CALÇA. Material: Helanca 100% Poliamida. Modelo: Com Bolsó. Tamanho: (P, M, G e GG). Tipo Estrutura: Com Estampa. Cor: Variadas. Características Adicionais: Unissex/Com Elástico Cintura. Conforme Modelo do órgão; com silkscreen na perna esquerda	3600	UND	R\$	61,90	R\$	222.840,00
R\$						560.520,00	

CARUARU, 15 de FEVEREIRO de 2023.

1-VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.


38.056.042/0001-17
PROPPAG SOLUÇÕES PERSONALIZADAS LTDA- ME
Rua João Cordeiro de Sousa, 96
Terreo, sala A - Vassoural
CEP 55.030-025 - Caruaru/PE

CNPJ 38.056.042/0001-17 RUA JOAO CORDEIRO DE SOUSA BAIRRO VASSORAL - caruaru - PE - CEP 55 030-025 TELEFONE: 81 - 99445-8847

PORTARIA GP Nº 019, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

Publicado em 03/01/2023
José Paulo

NOMEIA PREGOEIRO E Membros DA EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE MARAIAL, ESTADO DE PERNAMBUCO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAIAL, Estado de Pernambuco, e os SECRETÁRIOS E GESTORES DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pelo artigo 82, incisos IV, da Lei Orgânica Municipal, e;

CONSIDERANDO a oportunidade e conveniência administrativa;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 51 de Lei Federal nº 8.666/93;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 3º, inciso IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e no artigo 7º, inciso II, do Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2.000;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, para o período de 02/01/2023 a 31/12/2023, os seguintes servidores para exercerem as funções de Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio:

Pregoeiro: JACKSON FERNANDO TORRES TEODOZIO DA SILVA
RG: 8.452.581 - SDS/PE
CPF sob o nº 092.660.154-74

Equipe de Apoio: EDILZA LAURENTINO DA SILVA CAMPELO
RG: 1.354.306
CPF: 830.847.384-91

Equipe de Apoio: BRUNA APARECIDA CARDEAL DA SILVA
RG: 38.254.693-3
CPF: 423.748.788-13


Parágrafo Único - O exercício das atribuições reflexivas da designação de que trata o artigo 1º compreende, dentro outros, o recebimento das propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor.


Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.


Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, Maraial (PE), 02 de janeiro de 2023.


MARLOS HENRIQUE CAVALCANTI
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAIAL-PE


ALEXANDRE AUGUSTO ACYOLI DE SOUZA CAVALCANTI
SECRETÁRIO DE SAÚDE DE MARAIAL
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE


THAIS CORTEZ WANDERLEY SANTOS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DE MARAIAL
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO


CAMILA FREIRE DE OLIVEIRA BARROS PORTELA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO PESSOAL DE MARAIAL
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARAIAL

PLANILHA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MARAIAL, 2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VIERIA & GOIS	VICKANNE FARDAMENTOS	PROPPAG	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO FINAL
1	<p>TENIS: com cabedal em tramas aberta impact de alta tecnologia respirável e forro em tecido poliéster na cor branco, com espuma e tecido duplo fronteira, palmilha plana em EVA ortopédica com tecido poliéster, peça única confeccionado em borracha termoplástica dureza máxima 65 solado em sola de borracha antiderrapante e tube formando conjunto de amortecedores, na cor branca</p> <p>Laminado sintético com espessura entre 1.3mm e 1.5mm, dublado com manta em fios de poliéster agulhada 140 gr/m², gramatura final 775 a 850 gr/m², - Formada por quatro peças independentes, cada qual com sua funcionalidade, soleta e peça central diameteira confeccionada em borracha termoplástica dureza máxima 65 para que o usuário tenha conforto ao caminhar, anel borracha termoplástica dureza máxima 55 para que o usuário consiga ter mais segurança ao caminhar por áreas irregulares. Com tratamento em alta frequência com brasão do município em silkscreen e aplicação do nome do Município pelo processo de solda eletrônica. Vista dos ilhoses: Confeccionado em laminado sintético com espessura entre 1.3mm e 1.5mm, dublado com manta em fios de poliéster agulhada 140 gr/m², gramatura final 775 a 850 gr/m², na cor prateada. Com aplicação de reforço interno confeccionado de resina termoplástica. Frente: Confeccionada em laminado sintético com espessura entre 1.3mm e 1.5mm, dublado com manta em fios de poliéster agulhada 140 gr/m², gramatura final 775 a 850 gr/m², na cor branco. Com tratamento em alta frequência e aplicação de reforço interno confeccionado de resina termoplástica. Laminado dublado com manta em fios de</p>	UND	1.800	R\$ 80,00	R\$ 87,10	R\$ 85,00	R\$84,03	R\$84,03

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
Fls. 28
Ass. 





2	<p>FARDA ESCOLAR - CAMISA: Camisa, cor predominante branca, nos tamanhos (P, M, G, GG) gola V, mangas curtas, com detalhe em cor a definir, com grafia do nome da secretaria. Brásão do município serigrafado no peito esquerdo nas dimensões 6x7,5 e abaixo do mesmo a grafia da Prefeitura com o nome da secretaria municipal de educação, as iniciais em letras maiúsculas, fonte arial 12. Na parte frontal da camisa em processo de serigrafia será colocado uma tarja de cava a cavu com 8cm de largura, abaixo da tarja um friso com item de largura e o nome da secretaria municipal de educação por toda a extensão frontal da camisa. Camisa confeccionada em malha 100% poliéster fiado gramatura mínima 160g/m2, com gola e punhos de 2,5cm (65% poliéster, 32% viscose e 3% elastano) gramatura mínima de 220g/cm2. Gola em tecido samfonado 1 x 1 na cor definida em layout com a grafia da prefeitura municipal com letras iniciais maiúsculas aplicadas ao decote medindo 2,5 cm de largura. Camiseta com bainha da barra feita com auxílio de embainhador medindo 2,5 cm de largura.</p>	UND	3.600	RS\$33,92	RS\$37,00	RS\$36,20	RS\$35,71	RS\$35,71
3	<p>MEIA VESTUÁRIO. Material: 50% Algodão, 34% Poliamida, 15% Poliéster E 1% Ela. Tipo: Unissex. Cor: Variadas. Aplicação: Escolar</p>	UND	3.600	RS\$13,91	RS\$16,00	RS\$15,10	RS\$15,00	RS\$15,00
4	<p>CALÇA. Material: Helanca 100% Poliamida. Modelo: Com Bolso. Tamanho: (P, M, G e GG). Tipo Estrutura: Com Estampa. Cor: Variadas. Características Adicionais: Unissex/Com Elástico Cintura. Conforme Modelo do anexo, com silkscreen na barra esquerda</p>	UND	3.600	RS\$51,91	RS\$62,58	RS\$61,90	RS\$58,80	RS\$58,80

O preço médio dos itens foram aferidos levando em consideração a pesquisa de preços no mercado regional.

Maraial/PE, 12 de abril de 2023.


Jackson Fernando Torres T. Silva
 Prefeito do FME de Maraial



